UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-TTr
V/v xin ý kiến đối với dự thảo hồ sơ

dự án Luật Nhà giáo

             Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2024

                Kính gửi:

- Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở;

- Trưởng phòng cơ quan Sở;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng trường phổ thông nhiều cấp (có cấp THPT);

- Thủ trưởng cơ sở giáo dục trực thuộc;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện.

Thực hiện Công văn số 3305/P-VX ngày 20/05/2024 của Văn phòng Ủy ban nhân

dân thành phố về việc góp ý dự thảo hồ sơ dự án Luật Nhà giáo, Sở Giáo dục và Đào

tạo yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung sau:

1. Nghiên cứu, góp ý đối với dự thảo hồ sơ dự án Luật Nhà giáo. Chỉ đạo, triển khai

dự thảo hồ sơ dự án Luật Nhà giáo nêu trên tới từng giáo viên, nhân viên, cán bộ quản

lý giáo dục để nghiên cứu, góp ý. Để việc góp ý có hiệu quả, đảm bảo quyền lợi của nhà

giáo, đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức hội thảo để thảo luận, lấy ý kiến của nhà giáo

bằng hình thức phù hợp.

2. Nội dung lấy ý kiến và kết quả tổng hợp ý kiến góp ý theo mẫu tại các Phụ lục

gửi kèm công văn này.

3. Đối với các Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện: sau khi lấy ý kiến các đơn

vị giáo dục trực thuộc thì tiến hành tổng hợp theo Phụ lục Bảng tổng hợp kết quả xin ý

kiến dự thảo hồ sơ dự án Luật Nhà giáo. Phụ lục Phiếu xin ý kiến dự thảo hồ sơ dự án

Luật Nhà giáo các đơn vị giáo dục trực thuộc được lưu tại Phòng Giáo dục và Đào tạo,

Phụ lục Bảng tổng hợp kết quả xin ý kiến dự thảo hồ sơ dự án Luật Nhà giáo gửi về Sở

Giáo dục và Đào tạo.

4. Bảng tổng hợp kết quả xin ý kiến dự thảo hồ sơ dự án Luật Nhà giáo (bản điện

tử) xin gửi vào email: Thanhtra@haiphong.edu.vn trước ngày 30/05/2024. Trong quá

trình triển khai, phổ biến nếu có vướng mắc, đề nghị kịp thời phản ánh về Sở Giáo dục

và Đào tạo (qua Thanh tra Sở)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TTr.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

mailto:Thanhtra@haiphong.edu.vn

	bookmark3

		2024-05-23T18:30:44+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-24T08:17:02+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-24T08:17:03+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-24T08:17:03+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-24T08:17:04+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!